
 
COMUNE DI VILLACIDRO 

Provincia Del Medio Campidano 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Piazza Municipio 1 - 09039 VILLACIDRO 

� 070/93442282 - � 070/9310027 

Prot.   11318           Villacidro  28.05.2014 

Ord. N.   70 

  
Oggetto: chiusura al traffico veicolare  della strada Panoramica  per attività sportive e ricreative 

IL SINDACO 
VISTA l’esperienza dello scorso anno  effettuata con ordinanze n. 67, prot. 16463 / 2013   e n. 

137, prot. 19581/2013  con cui, vista la presenza di numerosi pedoni  nelle ore serali  nella strada 
panoramica , tratto che  congiunge la via Tuveri all’acquedotto di Giarranas, è stato istituito il 
divieto di transito  dei veicoli a motore dalle ore 18.00 alle ore 21.00 per tutto il periodo estivo, 
protratto poi fino a tutto ottobre, grazie alla bella stagione autunnale; 

 
CONSIDERATO che  l’esperienza è stata  sicuramente  apprezzata perché ha creato una zona 

ricreativa e di incontro di famiglie e di atleti; 
 
SENTITE le richieste dei cittadini   volte alla ripetizione del divieto di transito anche per 

l’anno in corso; 
 
DATO ATTO che  a seguito di opere pubbliche anche di  notte la strada Panoramica risulta 

essere illuminata a giorno, rendendo fruibile la stessa anche in orari notturni; 
 

VISTO l’art.7   del   Decreto   Legislativo   30   aprile   1992, n° 285,    nuovo     Codice    della 
Strada, e il relativo   regolamento   di esecuzione, DPR 16 Dicembre 1992,n°495; 

 
VISTO l’articolo 50 del D.Lgs. Legge 267/2000 ( TUEL) 

 
ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa  che  a decorrere dal 1 giugno e fino al 30 ottobre 2014 ,   
venga interdetto il transito dei veicoli a motore  dalle ore 17.00 alle ore 22.00 di ciascun giorno 
nella strada panoramica dall’intersezione con la croce di Castangias (prolungamento via Tuveri ) 
all’acquedotto di Giarranas.   
Fanno eccezione al presente divieto i mezzi delle forze dell’ordine, quelli adibiti a pubblica utilità 
(118, 115 e simili) e i mezzi per l’antincendio.  
I residenti che  hanno ingressi carrai ( tre ) dalla citata via sono invitati a rispettare anch’essi il 
divieto salvo  improrogabili esigenze  e previo rilascio di pass presso gli uffici competenti 
 
Tutti gli ufficiali ed agenti di P.G. e di P.S. sono incaricati di far osservare la presente ordinanza, la 

quale è diretta: 
- Al Cantiere Comunale       SEDE 
- Al Comando Polizia Municipale        SEDE              
- Al Comando   Stazione CC                          SEDE 
- Altra copia viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

                      
   Il  Sindaco  

                                                                                                     Pani Teresa Maria 


